



رییس جمهوری:

نیروهای مسلح به حل مشکلات مردم کمک کنند

گروه سیاسی: رییس جمهوری عصر سمنشنبه با فرماندهان و مقامات ارشد نیروهای مسلح دیدار کرد. حسن روحانی در این دیدار با بیان اینکه «دولت، والاترین منزلت و بالاترین اقتدار را برای نیروهای مسلح می‌خواهد»، گفت: «دولت می‌خواهد که نیروهای مسلح بر قلوب مردم...

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۳ - ۱۹ رمضان ۱۴۳۵ - ۱۷ جولای ۲۰۱۴

سیاست

روح‌الله حسینیان:

شکایت کرده‌ایم تا مطهری تغییر رویکرد بدهد



صفحه ۲

تک‌امتیاز تاریخی والیال ایران از روسیه

صفحه ۱۳

نمایشنامه خوانی ایام شهادت به روایت «محمد رحمانیان»

صفحه ۱۱

در صفحات

هر کجای جهان، کودکی گشته می‌شود همانجا فلسطین است

سیدعلی صالحی / صفحه ۱۶

حرف اول

بیراهه‌ای برای وام ازدواج

امیدعامل پیشین بانک صادرات



۱- ۲۵۰ نماینده، طرحی را به مجلس ارائه کرده‌اند که در صورت تصویب نهایی، ۵۰۰ میلیون دلار از وام ازدواج، در اختیار صندوق مهر امام‌رضاع قرار می‌دهد. در دولت احمدی‌نژاد مرسوم بود که وقتی رییس دولت احساس می‌کرد نیازمند چوهی برای انجام یکی از تصمیمات خود است، به بانک مرکزی دستور می‌داد حساب فلان بانک را بدهکار کنند! برای نمونه با وجود مخالفت اکثر اقتصاددانان با پروژه موسوم به «مسکن مهر»، رییس دولت گذشته بر اجرای آن اصرار داشت و بدلیل اینکه وجوه مورد نیاز در اختیار هیچ بانکی نبود، دستور داد حساب بانک مسکن، بدهکار شود. رال کار به این صورت بود که این بانک در ازای خدمات بیمه‌کناران، چکه‌هایی صادر می‌کرد که در موعد سررسید، امکان وصول آن را نداشت پس بانک مرکزی با «خلق پول» این مشکل را برطرف می‌کرد. نتیجه آن «پول پرفشار»، نقدینگی هولناک ایجادشده در جامعه و به تبع آن، افزایش سرسام‌آور تورم بود که فشار زیادی را به قشرهای مختلف جامعه وارد کرده و همچنان اثرات آن باقی است. احمدی‌نژاد در موارد دیگر نیز چنین می‌کرد که به‌عنوان مثال نوع پرداخت یارانه نقدی، یکی از آنهاست. آقای روحانی و تیم اقتصادی وی، تلاش بسیاری را صورت داده‌اند در چنین مسیر اشتباهی قدم نگذارند بنابراین نسبت به افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی، حساسیت بسیاری به خرج می‌دهند.

ادامه در صفحه ۶



شهادت امیرمومنان حضرت علی (ع) تسلیت باد

روزنامه

جانشین معاون توسعه مدیریت رییس جمهوری در جلسه غیر علنی مجلس افشا کرد

۴۵۰ هزار استخدام فامیلی و رانتی در دولت احمدی‌نژاد

صفحه ۶

اختلاف‌ها و رایزنی با پایتخت‌ها؛ علت توقف مذاکرات از فردا

تمدید طناب‌کشی هسته‌ای

صفحه ۲

عکس: AFP

یادداشت

ماجرای شنیدنی انتخابات افغانستان

نمی‌روند. چنین وضعی در هر دو همسایه ایران دیده می‌شود. برخی بازیگران نوکیسه منطقه خصوصاً عربستان با اشاره ایران هراسی و خصومت‌ورزی قوم‌پرستانه بر آن دامن می‌زنند. مثلاً در عراق ۱۵درصد جمعیت را اعراب سنی تشکیل می‌دهند، که به دلایل تاریخی از آغاز تشکیل کشور عراق حکومت را مستبدانه در اختیار داشته‌اند و آن را حق خودشان می‌دانند. در میان اینان البته گروهی از نخبگان عراقی بوده‌اند که بسیاری از آنان در اثر زیاده‌روی‌های قومی پس از سقوط صدام ناچار به مهاجرت شده‌اند اما اکثر از قبیلهی مانند تکرتی‌ها و ابیاری‌ها هستند که در دوران صدام از آزادی عمل مطلق بهره‌مند بوده‌اند و اکنون هم به استقبال داعشی‌ها و سلفیون می‌روند! و از فرقه‌گرایی دولت مرکزی می‌نالند. از دولتی که درواقع در سالیان گذشته همه جنایات و کشتارهای آنان را تحمل کرده است و دولت حامی آنها یعنی عربستان حتی حاضر نشده دولت اکثریت عراق را

است اما اگر چنین نشد، لاجرم یعنی چنان شده است! وقتی خواندن مختصر آرای شش‌میلیونی سهامه طول بکشد، یعنی در این سهماه چار که می‌کرده‌اند؟ چانه می‌زدند؟ داشتند نام‌نویسی‌ها و صندوق‌پرکنی‌ها و رای‌ریزی‌های آنچنانی می‌کردند و چون آدم پاسود کم بوده طولانی شده؟ آیا مردم را کودک فرض کرده و تا این اندازه شعورشان را به بازی گرفته‌اند؟ با این ریتم و زمان رای‌خوانی، قضاوت کنید شمارش آرای ۶۰۰میلیون رای‌دهنده چینی یا هندی که صدبرابر افغانستان است باید هر بار ۴۰۰ماه یعنی ۲۵سال طول بکشد! نسی فرقه‌بازی در امور سیاسی، خواه مذهبی باشد یا قومی کار بسیار ناپسندی است و موجب فروپاشی کشورها می‌شود. اما تلخ‌تر هنگامی است که رنگ زیاده‌خواهی اقلیتی پیدا می‌کند که در آن فرقه‌ای برای خودشان حق آب و گل و امتیاز و برتری حاکمیتی قابل می‌شوند و زیر بار نخستین قانون دموکراسی یعنی حکومت متعارف اکثریت هم



فریدون مجلسی
تحلیلگر روابط بین‌الملل

انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان از روز رای‌گیری و پس از تأخیر سه‌ماهه در شمارش آراء تا زمان لورفتن برخی مسایل و منجرشدن به دخالت «کدخدا» و دستور بازشمارآی آراء سیر غیرمتعارفی را پیمود. اما راستش تحلیل این رخداد سیاسی جدی در افغانستان رنگ طنز و فکاهی به خود می‌گیرد. انتخابات حتی در افغانستان نخستین باری نیست که رخ می‌دهد. در هر انتخابات آنچه در نخستین ساعات اعلام می‌شود تعداد نهایی رای‌دهندگان است. زیرا هر حوزه آمار ثبت‌نام رای‌دهندگان خودش را دارد. پس از صورت‌مجلس و بستن دفاتر، آن آمار به فرمانداری اعلام می‌شود. فرمانداری فوراً آمارهای دریافتی از زیرمجموعه خودش را جمع می‌زند و به استناداری خود اعلام می‌کند و استناداری هم آمارهای فرمانداری‌های زیرمجموعه‌اش را به مرکز اعلام می‌کند. مرکز چنددقیقه بعد به رسانه‌ها و ملت می‌گوید که چندنفر در انتخابات شرکت کرده‌اند! سپس شمارش آراء آغاز می‌شود و به همان ترتیب آمار آرای خوانده‌شده هر حوزه در پایان هرروز به مراجع مافوق گزارش و جمع‌بندی آن در مرکز به رسانه‌ها اعلام می‌شود. نتایج حوزه‌های کوچک عملاً ساعاتی بعد از انتخابات خوانده و سپس اعلام می‌شود و نتایج حوزه‌های بزرگ هم که ممکن است دو، سه روزی طول بکشد، در پایان هرروز تا میزان خوانده‌شده اعلام می‌شود. این کار ابتدایی نه نیاز به مهندسی خاصی دارد و نه امر پیچیده‌ای

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

شهرداری باید برای صدور بخشنامه «حذف زنان» پاسخگو باشد

گروه جامعه: طی روزهای گذشته دو خبر در حوزه زنان افکار عمومی را متوجه خود کرد. نخست اینکه شهرداری تهران در بخشنامه‌ای به کلیه واحدهای زیرمجموعه‌اش از آنها خواسته بود میان کارمندان زن و مرد تفکیک قایل شوند و زنان در سمت‌هایی چون منشی، مسوول...

صفحه ۱۴

سال یازدهم - شماره ۲۰۶۷ - ۱۶صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

«قدر» و روح‌های سرکش

محمدتقی فاضلمیبدی

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم



یکی از شب‌های نمادین و پراهمیت در فرهنگ اسلام به‌ویژه فرهنگ تشیع، شب‌قدر است. این شب را دقیقاً بر ما روشن نکرده‌اند اما اتفاق بر این است که یکی از شب‌های ماه مبارک رمضان در میان شب‌های ۱۹، ۲۱، ۲۳ یا ۲۷، «قدر» است. غالب عالمان اهل سنت شب ۲۷ را شب‌قدر می‌دانند و در روایات ما نیز بر آن تأکید شده است. کلمه «قدر» یعنی اندازه‌گیری و حد هر چیزی را روشن کردن. قرآن در این‌باره می‌فرماید: «فیها یفرق کل امر حکیم» یعنی تقدیر و حد و اندازه انسان در این شب روشن می‌شود. در شب قدر انسان با دو چیز در ارتباط است تا تقدیر خود را مشخص کند. یکی ارتباط با خدا از طریق دعا و دیگری ارتباط با خود از طریق محاسبه نفس. همان اندازه که دعا در این شب مستحب است، پیش از آن حسابرسی و اندازه‌گیری مهم‌تر است. پیامبر فرمودند «حاسبوا قبل ان تحاسبوا» یعنی «قبل از اینکه به حساب تو برسند به حساب خود رسیدگی کن» بنابراین هر کسی باید به اندازه قدر و اندازه خود در این شب‌ها پی ببرد و خود را بازشناسی و بازپایی کند و به قول مولوی هر کسی «اطلس نو بر دل بیافد».

به یک معنا شب قدر، شب تولد دوباره نیز تلقی می‌شود. به تعبیر حافظ «چه مبارک سحری بود و چه فرخنده شبی/ آن شب قدر که این تازه براتم دادند» یا «در شب قدر از ضیوخی کردهام عیم مکن/ سرخوش آمد یار و جامی بر کنار طاق بود» یا «آن شب قدری که گویند اهل خلوت امشب است/ یارب این تأثیر دولت در کدامین دولت است». بنابراین به تعبیر ادبای فارسی‌زبان، شب قدر یک نوع نوشدن و تقدیر و اندازه‌گیری دوباره و بک نوع لباس نو پوشیدن است. چهار امر مهم در شب قدر اتفاق افتاده است. یک نزول قرآن، دو تقدیر امور، سه نزول ملائکه و چهار سلام و امنیت. نکته پنجمی هم اتفاق افتاد که برای مسلمانان، تلخ آمد و آن، شهادت امام عدالت، علی(ع) بود که در این شب‌ها اتفاق افتاد. آنچه هر مسلمانی می‌تواند در این شب برای خود الگو بگیرد آموزه‌های امام‌علی(ع) است.

در باب فلسفه دعا که در این شب غالب مردم مشغول آن می‌شوند آمده است که انسان در شب قدر آزادی و آزادگی خود را بازباید. امام‌علی(ع) می‌فرمایند آن دعایی دعا و عبادتی عبادت است که «عبادت احرار و آزادگان» باشد یعنی بشر برای رغبت بهشت یا ترس از جهنم، خدا را نخواند بلکه خدا را برای این بخواند تا از جهت روح و عرفان به یک آزادگی دست یابد. به تعبیر مولوی: «کیست مولا آنکه آزادت کند/ بند رقیّت ز پایت بر کند / چون به آزادی نبوت هادی است/ مومنان را ز انبیا آزادی است». دعا و عبادت در نگاه امام علی(ع) باید به‌گونه‌ای انجام شود که عقل انسان حیاتی دوباره بگیرد، جمله حضرت این است: «قَدْ أَخْبَا غَفْلَةً وَأَمَّاتَ نَفْسَهُ حَتَّى دَقَّ جِلْبَهُ وَ لَطَفَ غَلِظُهُ» یعنی تأثیر دعا در انسان باید به‌گونه‌ای باشد که عقل بشر حیاتی دوباره باز یابد و نفس‌های سرکش او بمیرد و تبختر و خودبزرگبینی سرکوب شود و غلظت‌ها و خشونت‌ها به لطافت‌ها تبدیل شود. این بزرگ‌ترین تأثیر دعا در روح انسان است.

یعنی دعا برای مهار کردن روح سرکش انسان است. کسانی که در این جهان روحی غلیظ و فکری مرده و روانی سرکش دارند، بزرگ‌تری را برای خود نمی‌پندارند و این همداست که انسان را در برابر خدا صغیر و حقیر می‌سازد. اما تاسف این است که برخی انسان‌های مسلمان دچار فکری‌های مرده و روح‌های سرکش هستند و آن لطافتی که امام علی(ع) در فلسفه دعا می‌گوید که باید جای غلظت را بگیرد؛ محقق نشده است.

ادامه در صفحه ۳

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET

شرق

روزنامه

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های ۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰ با ما در میان بگذارند

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری

پارسیان مهر گشت ۸۸۸۴۹۹۷۵

رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

شرق

روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰